



Fylkesmannen i  
NORDLAND

*- vinker til Nordlands beste*

# Program for konferanse om bygdemobilisering og lokalt næringsarbeid

Sted: Saltstraumen

Dato: 03. – 04. juni 2015

Arrangør: Fylkesmannen i Nordland

---

Et av de viktigste målene i *Meld. St. 9 (2011 – 2012) Landbruks- og matpolitikken, Velkommen til boards*, er en økning av matproduksjonen på 20 % de neste tjue årene. Dette er en målsetting som Nordland bør være en del av, i form av å opprettholde, eller aller helst øke, sin andel av den nasjonale produksjonen. Dette vil stille store krav til landbruket, men også til tiltaksapparatet som bidrar overfor landbruket og den enkelte gårdbruker. Skal man lykkes er det viktig at det fokuseres på de muligheter og de utfordringer som landbruket i Nordland har som næring, og som viktig bidragsyter i lokalsamfunnet. Aktuelle områder her vil være:

- Kompetanse og rekruttering, inkludert generasjonsskifte,
- Økonomi – og gårdbrukerens rolle som agronom, bedriftsleder og entreprenør
- Landbrukets samfunnsmessige betydning og de strukturelle endringer som skjer i landbruket, samt infrastruktur.
- Landbruksbasert næringsutvikling som inkluderer lokalmat, grønt reiseliv, Inn på tunet, leiekjøring mm.

Utviklingsarbeid, bygdemobilisering og lokalt næringsarbeid kan bedrives på ulike måter, og med fokus på ulike områder. Vår tilnærming er å sette søkelys på viktigheten av denne type arbeid, og ulike metodikker som tilnærming til arbeidet.

Fylkesmannen har i utgangspunktet en bred tilnærming til temaet, både i forhold til hvordan vi jobber, men også i forhold til bruken av midler til utvikling og tilrettelegging. Lokale utfordringer knyttet til landbruk og bygda må stå i sentrum.

Med dette som bakgrunn ønsker Fylkesmannen å invitere kommuner og andre som driver med nærings- og utviklingsarbeid knyttet til landbruket og bygda til en felles samling. Målet vårt med denne samlingen er å gi inspirasjon, kunnskap og nettverk gjennom faglig oppdatering og gode eksempler. Vi ønsker også at dette skal bidra til utvikling og igangsetting av lokale prosjekt som kan være med å styrke landbruket og lokalsamfunnet i Nordland

**For praktiske opplysninger, se baksiden.**

## Onsdag 03. juni

1015 Avreise buss Bodø – Saltstraumen. Fra Statens Hus, Moloveien 10 -12  
1045 Ankomst Saltstraumen

1115 Velkommen

1120 Trender i norsk landbruk 2014 v/ [Norsk senter for bygdeforskning](#)

1200 Lunch

1300 Møtestart – praktiske opplysninger

### Regionalpark som verktøy for næringsutvikling

1315 Hva er en regionalpark? v/ Kristian Bjørnstad, [Norske Parker](#)

1345 Kan regionalparkmodellen være en metode for å nå hovedmålene i landbruksmeldingen?  
v/ Kristian Bjørnstad, Norske parker

Liten pause

1430 Hvordan har parkkonseptet fungert i arbeidet med næringsutvikling v/Valdresregionen

1445 Hva er oppnådd og hva er merverdien? Kartlegging av samarbeid og resultater i seks regionalparker v/ Bjørn Richard Jensen, [Distriktsenteret](#)

1515 Regionalparker i Nordland v/[Fylkesmannen i Nordland](#)

1530 Benstrekk og nettverksbygging

### Innovasjon og bygdeutvikling

1600 Innovasjon v/ Chris Klemmetvold, [Innoco AS](#)

1745 Oppsummering

1930 Middag

## Torsdag 04. juni

0830 Innledning – praktiske opplysninger

### Metoder for lokalt utviklingsarbeid

#### Ringvirkning

0830 Hva er Ringvirkning? Presentasjon av metodeverktøyet v/Tommy Hernes og Øystein Ramseng, [Kommunesektorens organisasjon \(KS\)](#)

1030 Benstrekk – utsjekking

#### 10-punktsmodellen

1100 10-punktsmodellen for lokalt utviklingsarbeid v/ [TIBE samfunn](#)

1200 Oppsummering, diskusjon

1230 Lunch

1330 Avreise Saltstraumen

1400 Ankomst Bodø

## Praktiske opplysninger:

Overnatting: Overnatting skjer på Saltstraumen Hotel.

Kostnad:      Helpensjon i enkeltrom,            **1800, pr. rom**  
                  Helpensjon i dobbeltrom,        **1600,- pr. person**  
                  Dagpakke, dag 2,                    **495, pr. person**

Helpensjon + dagpakke, dag 2 dekker overnatting, lunch to dager, frokost og 3 retters middag. Frukt, kaffe og møterom inngår også i dette.

For de som ikke skal overnatte på hotellet er kostnaden en dagpakke pr. dag. Dagpakken inkluderer lunsj, kaffe, frukt og møterom, **495,- pr. dag**

3 retters middag **395,-**

Påmelding: Påmelding skjer elektronisk.

**Påmeldingsfrist: 04. mai 2015. Påmeldingen er bindende.**

Betaling: Den enkelte dekker egne reisekostnader til og fra Bodø, og gjør selv opp med hotellet. Ingen kursavgift.

Transport: Vi planlegger felles transport tur retur Bodø sentrum - Saltstraumen. Avgang og ankomst Statens Hus i Moloveien. Dette dekkes av Fylkesmannen.

Kontaktpersoner:

Toril Austvik,                    tlf 75 54 78 43, e-post: [fmnotau@fylkesmannen.no](mailto:fmnotau@fylkesmannen.no)  
Alf Thynes,                      tlf 75 54 78 45, e-post: [fmnoath@fylkesmannen.no](mailto:fmnoath@fylkesmannen.no)  
Hanne-Sofie Trager        tlf 75 54 78 22, e-post: [fmnohtr@fylkesmannen.no](mailto:fmnohtr@fylkesmannen.no)

Med forbehold om mindre endringer.

Konferansen gjennomføres med støtte fra Nordland fylkeskommune